pemerintah desa sebesar 30% dan untuk pemberdayaan masyarakat sebesar 60-

70% dari besaran total ADD yang diterima oleh desa berdasarkan 10% dari 

hasil dana perimbangan pusat dan daerah yang diterima oleh kabupaten/kota 

pada tahun 2019 Sebesar Rp 299.964.400,00 (Dua ratus sembilan puluh 

sembilan juta sembilan ratus enam puluh empat ribu empat ratus rupiah). 

Kesulitan yang terjadi di lapangan (Desa Nifutasi) berdasarkan hasil 

penelitian awal yakni masalah koordinasi yang kurang maksimal antara pihak 

pelaksana di desa dengan masyarakatnya, kelengkapan administrasi yang 

dimiliki oleh desa untuk menunjang kinerja pemerintah desa, terbatasnya